

شهر آرامحله

گزارشی از وضعیت غرفه‌های
یکی از شلوغ‌ترین بوستان‌های مشهد

درباز دید شهر دار منطقه از پژوهش سرای ثابت مطرح شد

وصیت نامه شخصی شهید چمران برای همسرش،
در مشهد قرائت شد

مسئول گران‌فروشی کیست؟!

هنر رابه میان مردم بیاورید

رونمایی از یک نامه عاشقانه

تغییر قیمت‌ها در کشور ما داستان عجیب و پیچیده‌ای دارد. بگذریم از اینکه افزایش قیمت‌های سرسام‌آور تبدیل به یک اتفاق روزانه شده و دیگر غافلگیرمان نمی‌کند یا نوسانات ارز و طلا به امری عادی تبدیل شده است...

شهردار منطقه ۸ به همراه مدیران شهری منطقه از پژوهش سرای ثابت بازدید کرد و درباره چگونگی همکاری مشترک فی‌ما بین سخن گفت.

حتی برای کسی که از تاریخ جنگ تحمیلی چیزی نمی‌داند نیز نام شهید چمران آشناست. نامش با آسمان گره خورده و او را جاودانه کرده است.

۲

۳

۶



در جلسه هم‌اندیشی
شهر آرامحله منطقه ۸ مطرح شد

مردمی‌تر باشید

قرار گرفت در محدوده زمانی ده سالگی روزنامه شهر آرا شرایطی فراهم کرد تا دست‌اندرکاران آن، تلاش خود برای بهتر شدن را دوچندان کنند. بر همین اساس و با توجه به اینکه این روزنامه، خود را زبان مردم مشهد می‌داند قرار شد تا با برگزاری سلسله نشست‌های «ما و محله ما» نظرات ساکنان محلات مناطق مختلف درباره روزنامه شهر آرا و ضمایم آن به ویژه شهر آرامحله را که نخستین این ضمایم به لحاظ سابقه است، جویا شویم. این‌گونه بود که صبح روز یکشنبه ۲ تیر ماه تعدادی از فرهیختگان منطقه ۸ در سالن اجتماعات فرهنگ سرای کودک و آینده گردهم آمدند تا مسئولان شهر آرا از نظرات خود بهره‌مند کنند.



shahraranews.ir

تأثیر ورزش بر زندگی

حرف اول



حسین سلطانی
کارشناس تربیت بدنی

شاید داشتن شکمی صاف و بدون چربی‌های انباشته برای بسیاری افراد آرزو دست نیافتنی باشد، اما واقعیت آن است که آب کردن چربی‌های انباشته شده

شکم و لاغری شکم با داشتن یک رژیم غذایی اصولی، معتدل و همیشگی و ۳۰ دقیقه تا یک ساعت پیاده‌روی پیوسته در روز ممکن خواهد بود. نباید فراموش کرد که چربی ذخیره شده در شکم یکی از مقاوم‌ترین و هشداردهنده‌ترین نوع چربی‌ها از نظر ایجاد مشکلات قلبی و عروقی در شخصی است که هر ساله نیز بر بزرگی شکم وی افزوده می‌شود.

نکته‌ای که برای کوچک کردن شکم‌های بزرگ هرگز نباید از یاد برید، آن است که از بین بردن چربی‌های انباشته شده در ناحیه شکم، در مرحله نخست و پیش از هر چیز به داشتن رژیم غذایی و کم کردن کالری دریافتی بازمی‌گردد. به بیان دیگر مقاومت چربی ذخیره‌ای بدن در ناحیه شکم، فقط می‌تواند با رژیم لاغری و ورزش شکسته شود. تنها راه از بین بردن چربی شکم، رژیم غذایی اصولی و ورزش است، پیاده‌روی پیوسته با سرعت معمولی، یعنی نه بسیار تند و نه خیلی آرام و به شکلی که باعث افزایش ضربان قلب و تعرق شود، برای کسانی که دچار مشکل یا بیماری مفاصل نباشند، بهترین ورزش برای لاغری شکم است.

پیاده‌روی برای کسی که آمادگی لازم برای ورزش کردن را ندارد، باید در سطح صاف و به مدت نیم ساعت در هر روز آغاز شود، اما به تدریج و پس از یک ماه این زمان می‌تواند به یک ساعت افزایش پیدا کند.

برخلاف تصور بسیاری از افراد که فکر می‌کنند برای از بین بردن چربی‌های شکم و پهلو، باید حرکات ورزشی مربوط و موضعی به این نواحی را انجام دهند، برای از بین بردن چربی‌های شکم و پهلو باید از تمرینات هوازی و به ویژه پیاده‌روی پیوسته استفاده کرد. البته ورزش‌هایی چون دویدن، پیاده‌روی تند، دوچرخه ثابت و حتی استفاده از تردمیل نیز با توجه به شرایط فیزیکی، سنی و سلامت جسمانی و به ویژه نداشتن مشکل مفاصل می‌تواند در از بین بردن چربی‌های شکم و پهلو بسیار مؤثر باشد.

تغذیه سالم و مناسب نیز برای کاهش وزن ضروری است یک قطعه شکلات اضافی یا یک بسته چپیس می‌تواند هر چه رشته کرده بودید پنبه کند. اگر قصد دارید از وزن خود کم کنید، باید میزان کالری مصرفی‌تان از کالری‌ای که می‌سوزانید کمتر باشد. بیشتر افراد نمی‌توانند میزان کالری مصرفی‌شان را به درستی محاسبه کنند مگر اینکه غذاهایی که می‌خورند و کالری غذاها را یادداشت کنند یا از یک نرم‌افزار کمک بگیرند. برای اینکه تصمیمتان در کاهش وزن با موفقیت به نتیجه برسد، باید هر روز کالری‌ای که مصرف می‌کنید کمتر از کالری‌ای باشد که می‌سوزانید.

مسئول گران‌فروشی کیست؟! گزارشی از وضعیت غرفه‌های یکی از شلوغ‌ترین بوستان‌های مشهد



در کوهسنگی، می‌گوید: ریشه گران‌فروشی برخی غرفه‌ها را باید در بازار مصلی جست‌وجو کرد و به دنبال پاسخ این سؤال بود که چرا کلی فروش‌ها اجناس را بالاتر از قیمت درج شده روی کالا به مغازه‌دار می‌فروشند.

او می‌افزاید: فروشندگان بازار مصلی حتی حاضر به ارائه فاکتور نیستند و از این کار سر باز می‌زنند. غرفه‌داران کوهسنگی نیز ناچارند با قیمتی بالاتر از روی کالا، اجناس را بفروشند. فخرآبادی منکر سوءاستفاده برخی شرایط موجود نیست و تصریح می‌کند: این وسط هستند کسانی که بدون هیچ دلیلی گران‌فروشی می‌کنند که بعد از شناسایی حتماً با آن‌ها برخورد می‌شود.

ناظر مقیم سازمان همیاری‌ها در کوهسنگی، گران‌فروشی به بهانه اجاره‌بهای سنگین را غیرواقعی می‌خواند و اعلام می‌کند: اجاره‌بهای غرفه‌ها یا قیمت پیشنهادی از سوی متقاضی است یا با کمتر از ارزش واقعی آن واگذار می‌شود.

نکته جالب توجه اینجاست با اینکه گران‌فروشی و تخلف غرفه‌دار در بوستان کوهسنگی تقریباً از کسی پوشیده نیست و مردم به آن معترض هستند، اما همچنان ادامه دارد و تاکنون اقدامی برای آن نشده است.

سازمان همیاری‌های شهرداری از سازمان میادین اجاره شده و بعد دوباره به متقاضیان اجاره داده شده است، این روزها صدای همه را در آورده و تصویریدی را در ذهن زائران و مسافرانی که به کوهسنگی می‌آیند ساخته است.

● **گران اجاره می‌کنیم، گران می‌فروشیم**
مثل بیشتر اختلافاتی که هر طرف حق را به خود می‌دهند، غرفه‌داران بوستان کوهسنگی نیز مدعی هستند که غرفه‌ها را بیش از ارزش واقعی آن اجاره می‌کنند و بنابراین برای اینکه دخل و خرجشان با هم جور در بیاید، مجبورند محصولات خود را گران‌فروشند. ظاهراً غرفه‌ها توسط سازمان همیاری‌ها اجاره داده می‌شود و همین عامل باعث افزایش بیش از حد اجاره‌بها شده است.

اگرچه این اصلاً بهانه خوبی برای گران‌فروشی نیست اما به راحتی نمی‌توان از کنار آن عبور کرد و باید پذیرفت برخی پدیده‌ها و جریان‌ها مثل حلقه‌های زنجیر به هم مربوط‌اند.

● **ریشه گران‌فروشی‌ها در بازار مصلی**
حامد فخرآبادی، ناظر مقیم سازمان همیاری‌ها

تغییر قیمت‌ها در کشور ما داستان عجیب و پیچیده‌ای دارد. بگذریم از اینکه افزایش قیمت‌های سرسام‌آور تبدیل به یک اتفاق روزانه شده و دیگر غافلگیرمان نمی‌کند یا نوسانات ارز و طلا به امری عادی تبدیل شده است، اما این وسط گران‌فروشی برخی کالاها تولیدی که باید بر اساس برچسب قیمتی که روی آن‌ها درج شده است به فروش برسد، توجیهی ندارد. حالا اگر به فروشنده اعتراض کنید که «آقا چرا قیمت آب معدنی را بیشتر از قیمت روی آن می‌فروشی» و استثنائاً آن روز دلار هم ارزان شده باشد، شک نکنید افزایش اجاره را بهانه می‌کنند. اینکه همه در این آشفته‌بازار سعی می‌کنند ماهی خود را از آب گل‌آلود اوضاع اقتصادی صید کنند تا چه اندازه به باورها، فرهنگ و اعتقادات ما نزدیک است؟

بوستان کوهسنگی مشهد بعد از پارک ملت، پرفروش‌ترین بوستان شهر است که غرفه‌های مختلف غذا، خوراکی و بازی در آن پیش‌بینی شده است. اما گران‌فروشی این غرفه‌ها که توسط



اجاره‌بهای غرفه‌ها یا قیمت پیشنهادی از سوی متقاضی است یا با کمتر از ارزش واقعی آن واگذار می‌شود



کنترل فشارخون

قلبی عروقی است که تقریباً از هر سه نفر یک فرد به آن مبتلا می‌شود و برای بیماران مبتلا تهدید جدی محسوب می‌شود زیرا قلب شدیدتر کار می‌کند و نیاز آن به اکسیژن بیشتر می‌شود. در این بیماران خطر حمله قلبی، سکته مغزی و بیماری کلیوی افزایش می‌یابد. این روزها در گوشه و کنار شهر کارشناسان مراکز بهداشت را می‌بینید که رایگان فشارخون مردم را می‌گیرند تا بیماران را شناسایی کنند و از ابتلا به این بیماری آگاه سازند.

فشار خون بالا قاتل خاموش است که بی‌سرور و بدون علامت شخص مبتلا را به مرگ و پایان زندگی نزدیک می‌کند. اگر پر فشاری خون در مراحل اولیه کنترل نشود، نه تنها فعالیت دستگاه قلب و عروق، بلکه دیگر اعضای بدن را دچار مشکل می‌کند. فشار خون بالا شایع‌ترین شکل بیماری



رنگ آمیزی و اصلاح پیاده‌روهای خیابان پارس ۲۶ از سوی ساکنان محله انجام می‌شود. ساکنان این خیابان برای آبادانی محل زندگی‌شان تلاش می‌کنند و به دنبال این نیستند تا سازمان یا ارگانی کاری برایشان انجام دهد. محسن خیرآبادی، مسئول روابط عمومی شهرداری منطقه ۸، با اعلام این خبر گفت:

ایجاد فضای همدلی در این خیابان موجب تسریع در رفع مشکلات اهالی می‌شود. وی ایجاد فضای همدلی و وحدت را زمینه‌ساز برون‌رفت از مشکلات بیان کرد و افزود: ساکنان این خیابان با ایجاد فضای همدلی و وحدت از ظرفیت مناسبی برای رفع مشکلات برخوردار هستند.



در بازدید شهردار منطقه از پژوهش سرای ثابت مطرح شد

هنر را به میان مردم بیاورید

نمی‌توانند در این راه گام بردارند. ما باید به جای برنامه‌ریزی بر روی فضا بر روی ظرفیت‌ها برنامه‌ریزی کنیم.

اوقات فراغت مانند داستان‌نویسی، شعرخوانی، موسیقی سنتی و... برگزار می‌شود.

کارخان دیده شود

علی شیرازی، شهردار منطقه، هم در این دیدار دوستانه گفت: هنرمندان بسیاری داریم که از ظرفیت‌های آن‌ها به درستی استفاده نمی‌کنیم. شهرداری برنامه‌ای دارد تا با فرهنگ‌سراهای مختلف مشارکت کند و هر مکانی با برند خودش در این برنامه‌ها شرکت کند و هنرها و فعالیت‌هایش را به نمایش بگذارد، مخاطبان بسیاری داریم که از این برنامه‌ها لذت می‌برند و جذب آن می‌شوند که شاید تا قبل از مشاهده آن از علاقه خودشان به آن هنر اطلاعی نداشتند.

وی ادامه داد: ما یاد گرفته‌ایم هنرهایی را که داریم در خلوت انجام دهیم و آن‌ها را به ثمر برسانیم، اما این هنر باید به میان مردم بیاید و با دیگران به اشتراک بگذاریم. بسیاری از آدم‌های حرفه‌ای ناشناخته مانده‌اند و می‌توانیم آن‌ها را به دیگران معرفی کنیم.

شیرازی تأکید کرد: این برنامه‌ها باید جنبه اقتصادی داشته باشد. ما هنر را آموزش می‌دهیم اما کسب و کار را نه، برای همین فرزندان ما هنر را یاد می‌گیرند اما پس از پایان تحصیل باز هم به دنبال کارمند شدن هستند و خودشان

شهردار منطقه ۸ به همراه مدیران شهری منطقه از پژوهش سرای ثابت بازدید کرد و درباره چگونگی همکاری مشترک فی‌ما بین سخن گفت.

به گزارش شهردار محله، در ابتدای این بازدید مدیر پژوهش سرای ادبی ثابت با معرفی پژوهش سرا و فعالیت‌های آن به تشریح ظرفیت‌های این مکان ادبی پرداخت و از دانش‌آموزانی گفت که در این مدت به طور تخصصی آموزش دیده‌اند و اکنون به طور حرفه‌ای در این مجموعه همکاری می‌کنند. فرنگیس فرهود با اشاره به برگزاری گردشگری ادبیات در این پژوهش سرا توضیح داد: با حضور استادان متخصص، این فرصت را برای مخاطبان به ویژه کودکان و نوجوانان به وجود آورده‌اند تا بازدیدی از فضاهای ادبی و فرهنگی شهر داشته باشند.

فرهود از برگزاری کلاس‌های حافظ‌خوانی، مثنوی‌خوانی و... در این پژوهش سرا خبر داد و گفت: این مکان ادبی است و بیشتر در حوزه‌های ادبی با حضور استادان برجسته فعالیت می‌کنیم که در کنار آن کلاس‌های

۳
حمیده صفائی
دبیر شهردار محله منطقه

شاکیان فراوانی داریم

مدیر بوستان کوهسنگی هم در این باره می‌گوید: بیشترین مراجعه و شکایتی که دریافت می‌کنیم با موضوع گران‌فروشی و رعایت نکردن قیمت‌های مصوب است.

مهندس حمیدرضا ذکاوتی می‌افزاید: حتی شاهد بی‌احترامی به زائران و مجاورانی که به گران‌فروشی‌ها اعتراض داشتند نیز بوده‌ایم.

اودر پاسخ به این سؤال که تا به حال چه اقداماتی از سوی مدیریت بوستان برای حل این مشکل انجام شده است، بیان می‌کند: در چندین نوبت به سازمان پارک‌ها تذکر داده و با غرفه‌داران برخورد شده است، در مواردی نیز مبلغی که در حق مراجعان اجحاف شده است به آن‌ها برگردانده شده است.

مهندس ذکاوتی به نکته دیگری هم اشاره می‌کند و می‌گوید: بعضی غرفه‌داران اقدام به فروش محصولات می‌کنند که ارتباطی با مجوز پروانه کسب آن‌ها ندارد. برای مثال غرفه‌ای که مجوز فروش تنقلات و خوراکی دارد اقدام به فروش آش می‌کند که این تخلف است و مستقیم با سلامت مردم ارتباط دارد.

مدیر بوستان کوهسنگی اضافه می‌کند: در کنار گران‌فروشی‌های توجیه‌ناپذیر، نازیبایی غرفه‌ها و سد معبر از مشکلات دیگر ماست. رعایت نکردن این موضوع از سوی غرفه‌داران چهره ناپسندی را در محل غرفه‌ها شکل داده است و به رغم تذکرات پیاپی باز هم این مشکل برطرف نشده است.





در جلسه هم اندیشی شهرآرامحله منطقه ۸ مطرح شد

مردمی‌تر باشید

گل دفتر

۵۶

حمیده صفائی

قرارگرفتن در محدوده زمانی ده‌سالگی روزنامه شهرآرا شرایطی را فراهم کرد تا دست‌اندرکاران آن، تلاش خود را برای بهتر شدن آن دوچندان کنند. بر همین اساس و با توجه به اینکه این روزنامه، خود را زبان مردم مشهد می‌داند قرار شد تا با برگزاری سلسله نشست‌های «ما و محله ما» نظرات ساکنان محلات مختلف درباره روزنامه شهرآرا و ضمیمه آن به‌ویژه شهرآرامحله را که نخستین این ضمیمه به لحاظ سابقه است، جویا شویم. این‌گونه بود که صبح

روز یکشنبه ۲ تیرماه تعدادی از فرهیختگان منطقه ۸ در سالن اجتماعات فرهنگ‌سرای کودک و آینده‌گردد هم آمدند تا مسئولان شهرآرا را از نظرات خود بهره‌مند کنند. محمد عطاریانی، ساکن محله کوهسنگی که ۳۴ سال سابقه روزنامه‌نگاری در نشریات مختلف را دارد، در این جلسه گفت: این نوع مراسم و نشست‌ها برای تبادل اندیشه و نظر مردم در مناطق حائز اهمیت است. من به‌عنوان فردی که سال‌ها کار مطبوعاتی انجام داده‌ام، وقتی می‌گویم آفت بزرگ مطبوعات بحث روزمرگی آن‌هاست. وقتی تحریریه یا سیاست‌گذاران نشریه‌ای به اهداف عالی خود نزدیک می‌شوند، کم‌کم به سمت کپی‌برداری می‌روند و کمتر

به دنبال تولید محتوا هستند. اما زمانی که نقد و بررسی باشد و از نظر مخاطب برای بهتر شدن استفاده کنند، روزمرگی از بین می‌رود و نشریه رشد می‌کند. وی افزود: به شهرآرا به‌ویژه شهرآرامحله منطقه ۸ توصیه می‌کنم بلندگوی شورا و شهرداری نباشد، شما باید در درجه اول جویای حال مردم باشید و حرف مردم را بزنید. با مردم برای مردم باشید. به‌عنوان خبرنگار یا مسئول باید در کنار مردم باشید تا اخباری که منتشر می‌کنید نتایج بهتری داشته باشد. توصیه می‌کنم جلسات بعدی شما بیشتر به‌صورت مناظره باشد.

سبک‌های غذایی، معماری، آداب و رسوم مذهبی، سیستم‌های مختلف آموزشی و تحصیلی، حوزه‌های علمیه، فضاها و فعالیت‌های تفریحی و تاریخی و هویت غنی و قدیمی‌ای که دارد باید به‌شهروندان به‌ویژه گردشگران معرفی شود. جای این صفحه در منطقه ۸ خالی است. رونق اجتماعی و فرهنگی خوبی را ایجاد خواهد کرد.

● ناامیدی ندارد

حسین نوربخش، مدیر مسئول نشریه ورزش شرق، هم گفت: روزنامه شهرآرا توانسته جای خودش را در بین مردم باز کند و طرف‌داران زیادی داشته باشد که بخشی از این موفقیت به‌دلیل نشریه محلی شهرآرامحله است. وقتی نشریه‌ای محلی باشد و پای درد دل مردم محله بنشیند، کم‌کم مردم جذب آن می‌شوند. وقتی من شهروند خیابان کوهسنگی، مطلبی را در نشریه شهرآرامحله می‌خوانم که هر روز به‌راحتی از کنارش می‌گذشتم، اما خبرنگار این روزنامه موشکافانه به‌سراغش رفته است در من شهروند انگیزه ایجاد می‌شود تا با نگاه دقیق‌تری به آن بپردازم. وی با اشاره به فضای مجازی و تکراری بودن بسیاری از مطالب در رسانه‌ها توضیح داد: بسیاری از روزنامه‌های ما اطلاعات تکراری می‌دهند و فقط واژگان‌شان متفاوت است، اما شهرآرامحله از این قانون و قاعده مستثناست و هر بار که می‌خوانید یک موضوع جدید در آن می‌بینید، علاوه‌بر آن این نشریه مطالب ناامیدکننده به مخاطبش نمی‌دهد.

● کیفیت را در نظر بگیرید نه کمیت

کاظم عرفانیان، عضو شورای اجتماعی محله دانش، هم در این جلسه گفت: از شهرآرامحله می‌خواهیم بیشتر از گذشته به مشکلات محلی بپردازد و تارفع آن مشکل پای کار باشد و پاسخ لازم را از مدیران بگیرد. همچنین دیدگاه‌های شهرآرا جانب‌دارانه نباشد و چون زیر نظر شهرداری است از شهرداری حمایت نکند، بلکه بیشتر به مشکلات مردم رسیدگی کند. روزنامه شهرآرا بیشتر به کیفیت کار بپردازد تا کمیت کار، گاهی ۸۰ درصد صفحه را برای عکس در نظر می‌گیرید که این برای یک رسانه جالب نیست.

● گره از کار مردم باز کنید

مرتضوی، نماینده دادگستری، نیز بر لزوم رسیدگی به مشکلات شهروندان تأکید کرد و گفت: اگر بتوانید گرهی از کار مردم باز کنید به این معناست که درست کار کرده‌اید، وگرنه تعریف و تمجید از کار مدیران را همه انجام می‌دهند.

پتانسیل دیگر محلات آشنا شویم.

● به فکر گردشگران باشیم

محمود جنگی از فعالان روایتگری دفاع مقدس هم گفت: منطقه ۸ و ثامن دو منطقه قدیمی و هویتی هستند که جای کار وسیعی دارند. این دو منطقه از لحاظ استراتژی یک نقاط مشترکی دارند و در کنار هم از ویژگی‌های منحصر به فردی برخوردار هستند. منطقه ثامن بافت قدیمی خودش را حفظ کرده، اما منطقه ۸ به‌سمت فضای مدرن‌تر پیش رفته است. وی افزود: منطقه ۸ به دلیل تولید صنایع دستی، تنوع

شهرآرامحله منطقه قرار دهیم و شهروندان پس از مطالعه اگر تمایل داشتند، می‌توانند این کتاب را از کتابخانه به امانت بگیرند. علاوه‌بر آن مسابقات فرهنگی داریم که می‌توانید از محتویات آن برای نشریه استفاده کنید. گوهرزاده یادآور شد: در منطقه مؤسسات و کانون‌های بسیاری فعال هستند که شهرآرامحله می‌تواند در قالب جدیدش محتویات بیشتری از آن‌ها چاپ کند و به اطلاع شهروندان برساند.

وی افزود: پیشنهاد می‌کنیم جاذبه‌های دیگر محلات را به صورت تیتروار در شهرآرامحله هر منطقه بیاورید تا با

● افزایش کار فرهنگی

بابک گوهرزاده مسئول روابط عمومی و حراست فرهنگ‌سرای قلم و هنر، نیز گفت: هم‌اندیشی و نقد، سازنده است و امیدواریم این برنامه‌ها بیشتر از قبل شود تا شهروندان در زمینه نشریه خودشان نظر بدهند. خلأیی که در این سال‌ها در شهرآرامحله منطقه ۸ احساس می‌کنیم بخش فرهنگی آن است.

وی ادامه داد: هر هفته در فرهنگ‌سرای قلم و هنر به معرفی کتاب می‌پردازیم و نقد و بررسی و خلاصه‌نویسی کتاب را داریم. می‌توانیم محتویات این جلسات را در اختیار



یکی از صفات اهل ایمان مشورت در کارهاست. آن‌ها در بدست آوردن رأی درست به مشورت می‌نشینند. همه ما می‌دانیم مشورت، هم در کارهای فردی و خصوصی و هم کارهای جمعی بسیار مفید و لازم است. در روایتی از حضرت رسول اکرم (ص) آمده است: هیچ مردی با کسی مشورت نمی‌کند مگر آنکه به سوی رشد هدایت می‌شود.

امر شورا و مشورت آنچه‌ان از اهمیت بسزایی برخوردار است که قرآن مجید یک سوره به نام شورا را به آن اختصاص داده است. همه می‌دانیم که با امر شورا، زندگی در جریان صحیح و تعالی خود پیش می‌رود. شورا و مشورتی که در آن مصلحت و اندیشه در کنار هم قرار می‌گیرند و با اتکا به قرآن، عمل صحیح شکل می‌گیرد.

صفحه خانواده سالم را حذف کرده‌اید

خانم نجفی، نماینده بانوان شورای اجتماعی محله امام خمینی، با اشاره به تغییر و تحولات اخیر روزنامه شهر آرا گفت: از مخاطبان روزنامه شهر آرا هستم. در گذشته صفحه‌ای با نام خانواده سالم داشتید که مطالب پزشکی در آن درج می‌شد. من هم این مطالب را دسته‌بندی کرده و به صورت کتابی درآورده‌ام، اما مدتی است که صفحات تغییر کرده‌اند و این صفحه از روزنامه حذف شده است و نمی‌دانیم چه روزهایی مطالب مرتبط چاپ می‌شود. هر چند چاپ ضمیمه میلان و کوله‌پشتی خوب است اما این‌ها بیشتر در قالب داستان است و به مطالب تربیتی نمی‌پردازند. اگر ممکن است مطالب را تغییر دهید و برای بانوان کاربردی‌تر کنید. آشنایی، پزشکی و تربیتی را مانند گذشته در صفحاتتان داشته باشید.

وی با اشاره به برخی پتانسیل‌های منطقه افزود: همسرم کتابی نوشته است که تمایل داریم در شهر آرا محله منطقه ۸ معرفی شود البته فقط از کتاب همسرم نمی‌گویم بسیاری از شهروندان منطقه این پتانسیل را دارند و می‌توان از این ظرفیت‌ها استفاده بهینه کرد.

مطالب مناسبتی نباشد

یزدی‌نژاد از مؤسسه فرهنگی هنری پیام آزادگان خراسان رضوی نیز با اشاره به ارتباط مجموعه‌اش با شهر آرا محلات و روزنامه شهر آرا، گفت: تقاضا داریم توجه بیشتری به آزادگان داشته باشید و این ارتباط منوط به مناسبت‌ها نباشد. ما بحث کسب و کار و جلسات هفتگی را داریم که می‌توانید در شهر آرا محله منطقه ۸ به آن بپردازید.

ما به هم ربط داریم

محسن خیرآباد، مسئول روابط عمومی شهرداری منطقه ۸، نیز در این نشست در توصیف شهر آرا محله گفت: نشریه‌ای به وسعت ۹۴ هزار و ۲۲۳ نفر از منطقه ۸ که هر یک از آن‌ها پتانسیل‌های اجتماعی و فرهنگی برای منطقه ما هستند. شعار شهر آرا که می‌گوید «ما به هم ربط داریم» درست است ما در شهرداری منطقه ۸ به نماینده امور مساجد، مدارس، کانون‌های فرهنگی، نیروی انتظامی و هر کسی که دغدغه‌ای در منطقه ۸ دارد، ارتباط داریم و بهترین تریبونی که بتوانیم این دغدغه‌ها را در آن انعکاس دهیم شهر آرا محله منطقه‌مان است. اگر شهر آرا محلات به خوبی کار کنند بازوی اجرایی مناطق هستند زیرا آن‌ها می‌توانند صدای مردم را به گوش مسئولان برسانند، همان صدایی که ما به دلیل مشغله‌های کاری گاهی متوجه‌اش نمی‌شویم.

نخبه‌ها را بیشتر معرفی کنید

محمد رضایی، عضو شورای اجتماعی محله بهشتی، نیز با اشاره به موضوع نشست، یعنی هم‌اندیشی درباره کمیت و کیفیت روزنامه شهر آرا و شهر آرا محلات گفت: با توجه به وسعت منطقه و جایگاه استراتژیک آن در شهر، یکی از حلقه‌های مفقوده در ارتباط مردم و مسئولان را شهر آرا محله

در حد توان پوشش داد اما هر چند تلاش بسیاری داشته‌اند، در این ۸ سال نتوانسته‌اند ظرفیت‌های منطقه را به معنای واقعی‌اش شناسایی کنند. وی ادامه داد: این منطقه از نظر تفریحی، مذهبی، اعتقادی و ورزشی پتانسیل‌های بسیاری دارد. همچنین نخبگان بسیاری داشته و دارد که بسیاری از این افراد از منطقه ما رفتند و نتوانستیم از ظرفیت آن‌ها استفاده کنیم. تقاضا دارم به‌سمتی برویم که نخبه‌های منطقه را معرفی و رمز موفقیتشان را اطلاع‌رسانی کنیم. ما نویسنده و مؤلف و تحلیلگر داریم باید از این پتانسیل‌ها استفاده کنیم. ما نتوانسته‌ایم برنامه منسجم خاص آزادگان، کهنسالان و کودکان داشته باشیم کارها به‌طور جزئی و گاهی موازی‌کاری انجام می‌شود. شهر آرا محله می‌تواند این موازی‌کاری را از بین ببرد.

وی در پایان گفت: در بحث نحوه توزیع این روزنامه در محله به نمازگزاران تغییراتی ایجاد شده که اکنون سهمیه‌ای وجود ندارد و تقاضا داریم تجدید نظر شود. اگر واقعا اختصاص به محلات دارد برای محلات توزیع عادلانه داشته باشد و مردم بتوانند با آن ارتباط بگیرند.

از عملکردتان گلایه داریم

سعید رزاقی هنرمندی که در جمع حاضر بود هم انتقاداتی چند از شهر آرا محله داشت. او گفت: به‌طور اتفاقی متوجه این جلسه شده‌ام. من یکی از شهروندان و عضو خانه هنرمندان شهرداری مشهد هستم. خانه هنرمندان در این منطقه است، اما چرا از هنرمندان شهر در این جمع حضور ندارند. همچنین گلایه داریم که در شهر آرا محله گفت‌وگویی با هنرمندان المان‌های شهری نداشته‌اید و فقط عکس المان‌ها را منتشر می‌کنید. نه پای نقد ما نشسته‌اید و نه از صحبت‌های ما استفاده کرده‌اید.

صفحه‌های با نام صدای زائر

مهری الهامی، بانوی فرهیخته منطقه ۸ و ساکن محله امام خمینی، نیز گفت: زمانی می‌توانیم مشهورا پایتخت معنوی معرفی کنیم که دست در دست هم بدهیم و خدمتی برای آن انجام دهیم.

این عضو شورای اجتماعی محلات در ادامه بیان کرد: «ما به هم ربط داریم» و زمانی که به آن باور داشته باشیم می‌توانیم به اهدافمان برسیم.

الهامی افزود: منطقه ۸ پراکنده‌ترین منطقه شهر مشهد است. در روزنامه شهر آرا صفحه‌ای با نام صدای زائر کم است که باید به آن پرداخته شود و امیدواریم بخش‌های روزنامه با هم‌اندیشی‌های مردمی پربارتر از گذشته شود.

وی همچنین پیشنهاد داد: شهر آرا محله نشست با مراجعان ادارات و سازمان‌های مختلف بگذارد تا ساعتی پای درددل مردم بنشینید و مشکلات را از نگاه مردم ببینید و انعکاس دهید.

کاطمی، مدیر روابط عمومی سازمان پایانه‌های شهرداری مشهد، هم در این جمع گفت: شهر آرا رسانه‌ای است که در مدت انتشار خود در باره تعامل متقابل با شهروندان رویکرد خوبی داشته است و خدماتی که در حوزه شهرداری اتفاق می‌افتد و نیاز به پیگیری دارد، اطلاع‌رسانی می‌کند.

وی ادامه داد: پایانه مسافری یکی پایانه نیست بلکه یک شهر کوچک با ۲۵ نهاد است که خدمات‌رسانی می‌کند و بسیاری از شهروندان از خدمات ما مطلع نیستند و لازم است اخبارش بیشتر پوشش داده شود.

کاطمی گفت: تا کنون ما برای پوشش اخبار به این دلیل است تا تمام زوایای خدمات‌رسانی دیده شود. این پایانه به دلیل تردد بسیار اتوبوس‌های بین‌شهری موجب آلودگی می‌شود و ساکنان از این موضوع گلایه مند هستند اما برای رفع این مشکل ۳۰ درصد از فضای مجموعه را به فضای سبز اختصاص داده‌ایم که شهروندان مطلع نیستند. در پایانه ظرفیت شهر بازی را داریم که می‌توانیم به شهروندانی که در اطراف پایانه ساکن هستند، تسهیلات بدهیم تا از آن استفاده کنند.

با نقد رشد می‌کنیم

پس از این سخنان رضا سلیمان نوری، سردبیر شهر آرا محله، گفت: روزنامه شهر آرا بعد از پشت سرگذاشتن فراز و نشیب‌های فراوان، امسال ده‌ساله شد و امروز به زبان گویای مردم مشهد تبدیل شده است.

وی با بیان این موضوع افزود:

رسانه‌ها زبان گویای مردم هستند و مشکلات آن‌ها را انعکاس می‌دهند. رسانه‌ای که نتواند نظرات و دیدگاه‌های مخاطبان خود را بیان کند، محکوم به فراموشی خواهد شد. هر رسانه‌ای بعد از چند سال فعالیت می‌تواند با بازنگری و بررسی اندیشه‌های جدید به پویایی و رشد برسد.

سلیمان نوری ادامه داد: روزنامه شهر آرا یک روزنامه شهری است و صاحب امتیاز آن شهرداری، هرگاه تغییراتی در مجموعه مدیریت شهری اتفاق بیفتد، در مجموعه شهر آرا نیز شاهد تغییرات مدیریتی و خط‌مشی بوده‌ایم و همین تغییرات سبب شده است تا روزنامه شهر آرا بعد از گذشت سال‌ها فعالیت از یک بولتن شهری و هفته‌نامه به روزنامه‌ای موفق تبدیل شود.

سردبیر شهر آرا محله سپس در پاسخ به برخی موارد مطرح شده توضیحاتی در باره قالب جدید شهر آرا محله داد و گفت: از هفته گذشته تغییراتی در ظاهر شهر آرا محله ایجاد شده است تا قسمت‌هایی از آن اسوی شهروندان منطقه پر

شود و از شهروندانی که دست به قلم هستند، می‌خواهیم به جمع ما بپیوندند و مطالبی برای شهر آرا محله خودشان بنویسند.

وی ادامه داد: در قالب جدید به جای ۸ مطلب ۱۶ مطلب داریم که به مسائل ریز و درشت منطقه می‌پردازد. حتی خبرهای کوتاهی در قالب ۱۰۰ کلمه گذاشته‌ایم تا به اطلاع‌رسانی مراسم‌ها هم بپردازیم.

سلیمان نوری در پاسخ به شهروندی که درخواست داشت کمتر به اخبار شهرداری پرداخته شود نیز گفت: با تغییرات ایجاد شده سعی می‌کنیم این رابطه را کمتر کنیم. در حال حاضر به‌سمتی رفته‌ایم که حداقل اخبار شهرداری را پوشش می‌دهیم و بیشتر به دنبال رفع مشکلات مردمی هستیم.

وی افزود: یکی از حاضران در جلسه درخواست داشت تا نشست با مراجعان ادارات داشته باشیم، لازم است بگوییم این رویکرد در صفحه ۲ روزنامه اصلی با عنوان تریبون شهری چاپ می‌شود و زمانی که کاری به روزنامه اصلی سپرده شده است در شهر آرا محله انجام نمی‌شود تا موازی‌کاری اتفاق نیفتد.

سردبیر شهر آرا محله افزود: درخواست دیگر شهروندان که بخش صدای زائران بود یکی از پروژه‌های آینده مجموعه است، اما اگر مشکلات فعلی کاغذ و چاپ برطرف شود، حتماً ویژه‌نامه زائر منتشر خواهیم کرد. خطاب به هنرمندانی که در جمع ما حاضرند و از بی‌توجهی ما گلایه داشتند لازم است بگوییم طبق اسامی‌ای که خانه بهار به دبیران ما داده است از هنرمندان هر منطقه در فروردین ماه گزارشی تهیه کرده‌ایم و چاپ شده است.

وی ادامه داد: برخی شهروندان به نحوه توزیع شهر آرا محلات گلایه داشتند و گفتند که این نشریه محلی متعلق به شهروندان است و باید در اختیار همه قرار بگیرد، باید توضیح بدهم توزیع شهر آرا محله در بین اعضای شورای اجتماعی محلات به دلیل تغییرات شوراها متوقف شده است و پس از رأی‌گیری دوباره و تشکیل شوراهای جدید توزیع مجدد آغاز خواهد شد.

سردبیر شهر آرا محله در پایان در باره تقاضای مصاحبه مجدد با برخی شهروندان و شخصیت‌های محلی هم گفت: ما فاصله زمانی برای مصاحبه‌های مجدد داریم و نمی‌توانیم در فواصل کوتاه از شهروندان چندین مصاحبه بگیریم، مگر اینکه اتفاق بسیار خاصی رخ داده باشد.

تخصصی‌تر شده‌ایم

وحید عرب، مسئول روابط عمومی روزنامه شهر آرا، نیز در این جلسه در پاسخ به این موضوع که چرا صفحات شهر آرا تغییر داشته و برخی موضوعات حذف شده است، بیان کرد: شهر آرا ضمنی با نام کوله‌پشتی برای کودکان، میلان برای جوانان، شهر بانو برای بانوان، مدرسه زندگی برای مسائل تربیتی و... دارد که به‌طور تخصصی به این موضوعات می‌پردازد و به همین دلیل برخی صفحات روزنامه حذف یا در هم ادغام شده‌اند و دیگر در روزنامه شهر آرا به چاپ نمی‌رسند. ■





وصیت نامه شخصی شهید چمران برای همسرش، در مشهد قرائت شد

رونمایی از یک نامه عاشقانه

هم محلی

که خودش را در من خلاصه نکند و راهش را به سمت کمال ادامه دهد. خداوند امن او را دوست دارم و می‌ترسم از شدت محبت من بسوزد همان طور که شمع پروانه را می‌سوزاند. خدایا من به تو پناه می‌برم و نمی‌خواهم کسی به خاطر من درد ورنجی ببرد. خداوند او را نجات بده و راهش را برای پرواز به آسمان باز کن.

سعید عاکف از نویسندگان مطرح ادبیات دفاع مقدس نیز در این مراسم گفت: باتوجه به شرایطی که برای شهید چمران در پناه رخ داد، بدون شک باید شکست می‌خورد و بخش مهمی از کارهای انقلاب مادر کردستان باید به زمین می‌خورد و این فاجعه بعد نیز گسترش می‌یافت. هدف استکبار جهانی نیز همین بود اما به لطف امدادهای غیبی و دعای صاحب نفسان در پناه شکست نخورد و سر بلند از آن عملیات بیرون آمد.

وی افزود: باید دید شهید چمران چه داشت که به این درجه رسیده بود و هیچ چیز در اراده و انگیزه او خللی وارد نمی‌کرد. او به مقاماتی رسیده بود و شاید بیراه نباشد که بگویم دست در دست امام زمان (عج) داشت.

حتی برای کسی که از تاریخ جنگ تحمیلی چیزی نمی‌داند نیز نام شهید چمران آشناست. نامش با آسمان گره خورده و او را جاودانه کرده است.

پنجشنبه هفته گذشته به همت هیئت مذهبی حضرت زهرا (س) و وصیت نامه خصوصی «شهید مصطفی چمران» به همسرش «غاده جابر» طی مراسمی در حسینیه هراتی‌های خیابان بهار، با حضور جمعی از علاقه‌مندان رونمایی و قرائت شد.

حجت الاسلام و کیلی، استاد حوزه و دانشگاه، در این مراسم گفت: صحبت کردن از مراتب معنوی و عرفانی شخصیت‌هایی مانند شهید چمران دشوار است زیرا بزرگوارانی چون ایشان اهل کتمان هستند و ورود به حریم آن‌ها برای مشاهده و کشف سیر و سلوکشان دشوار است. بنابراین با خواندن آثار، خاطرات و وصیت نامه می‌توان به اطلاعاتی دست یافت.



وی با اشاره به نقل از همسر شهید چمران، که مرحوم علامه تهرانی در دیداری خصوصی به وی گفته بود، شهید چمران به درجه کمال رسید و بعد شهید شد، افزود: این گفتار قرائت جدیدی از آثار و حالات شهید چمران را حضوری می‌نماید و باید به دنبال پاسخ به این پرسش باشیم که این شهید بزرگوار چه خصوصیتی داشت که باعث شد شخصیتی چون مرحوم علامه تهرانی درباره ایشان چنین نظری داشته باشد.

این استاد حوزه و دانشگاه ادامه داد: معمولاً دستیابی به کمالات و درجات بالای انسانی بدون دسترسی به اولیای الهی و راهنمایان حقیقی بسیار دشوار است اما شهید چمران بدون راهنما و به مدد عشق و شجوری که در وجودش بود، این مسیر را طی کرد و حجتی است برای همگان تا بدانند راه سیر و سلوک و معنویت بسته نیست. حتی اگر کسی در کشوری مانند آمریکا زندگی کند و دور از اهل معرفت و معنا باشد، باز هم خداوند درهای حقیقت را به روی او باز می‌کند.

حجت الاسلام و کیلی درباره وصیت نامه خصوصی شهید چمران برای همسرش بیان کرد: از ابتدا تا انتهای این وصیت نامه دعا و نیایش است و شهید چمران در آن درباره همسرش با خداوند راز و نیاز کرده است. در این وصیت نامه آمده است: خداوند ایا همسر من با این روح عالی و وجود صافی چطور مانند یک پروانه در عذاب بسوزد. آیا یک قربانی جدید می‌خواهی؟ خداوند آیا می‌توانی سوختن او را در عالم حزن و اندوه تماشا کنی؟ خداوند آیا تمام اخلاصم از تو طلب می‌کنم و او را بعد از من حفظ کنی. خداوند او را یاری کن تا از این دنیا بگذرد و به سوی عالم فانی حرکت کند. خداوند او به من همچون شمع نگاه می‌کند و آن قدر می‌سوزم تا تمام شوم اما من می‌پسندم



ابتدا تا انتهای
وصیت نامه دعا
و نیایش است
و شهید چمران
در آن درباره
همسرش با
خداوند راز و
نیاز کرده است



در ادامه دکتر سلیمانیه از دوستان و همکلاسان شهید چمران در آمریکا به تشریح شخصیت وی پرداخت و گفت: وجود شهید چمران سرشار از عدالت خواهی و استیلاستیزی بود.

در این مراسم نمایی نیز در رابطه با همسر شهید چمران سرکار خانم غاده جابر به نمایش گذاشته شد.

کتابخانه عمومی مشارکتی با یاد شهید مدافع حرم «مهدی محمدی مفرد» افتتاح شد

گام بیست و هفتم

در محله

۵۹

مهدیه فرهنگی

بیست و هفتمین کتابخانه عمومی مشارکتی به نام شهید مدافع حرم «مهدی محمدی مفرد» در فضایی به مساحت بیش از ۲۰۰ متر و با بیش از ۶ هزار نسخه کتاب به همت اداره کل کتابخانه‌های عمومی خراسان رضوی و با همکاری قرارگاه منطقه‌ای شمال شرق نیروی زمینی ارتش افتتاح شد.
فرمانده قرارگاه شمال شرق نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران در مراسم افتتاح این کتابخانه با اشاره به جنگ نرمی که دشمنان با جمهوری اسلامی آغاز کرده‌اند، گفت: دشمنان سعی می‌کنند جوانان ما را از کتاب و کتابخوانی و کسب آگاهی و معرفت دور کنند. ما وظیفه داریم با شناخت این حربه دشمن در راستای مقابله با آن حرکت کنیم.



امیر آذریان ادامه داد: بی شک ترویج فرهنگ کتابخوانی مسئله‌ایست که رهبر معظم انقلاب اسلامی بارها به اهمیت آن اشاره کرده است، اما با توجه به این همه توصیه و سفارش، آمار مطالعه در کشور ما همچنان ناچیز است.
وی با اشاره به همکاری اداره کل کتابخانه‌های عمومی استان و قرارگاه منطقه‌ای ارتش و اجرای برنامه‌های مشترک متنوع گفت: خوشحالیم این توفیق حاصل شد که مکانی برای امر مقدس کتاب و کتابخوانی به نام شهید گرانقدر مدافع حرم «مهدی محمدی مفرد» افتتاح کنیم. سربازان و جوانانی که در این مناطق در حال گذران ایام سربازی خود هستند فرصت بسیار خوبی در اختیار دارند که از وقت خود برای مطالعه استفاده کنند و ماباید به این ظرفیت و فرصت مغتنم نیز توجه داشته باشیم.
مدیرکل کتابخانه‌های عمومی خراسان رضوی نیز در این مراسم گفت: ترویج کتاب و کتابخوانی و مطالعه از جمله رسالت‌هایی است که بر عهده اداره کل کتابخانه‌های عمومی گذاشته شده و خوشحالیم که امروز با همکاری قرارگاه منطقه‌ای شمال شرق نیروی زمینی ارتش در مشهد، شاهد افتتاح کتابخانه‌ای به نام یکی از شهدای مدافع حرم در راستای ترویج امر مقدس کتاب و کتابخوانی هستیم.
حجت الاسلام علی اکبر سبزیان ادامه داد: اگر شهدای انقلاب اسلامی، شهدای دفاع مقدس یا شهدای مدافع حرم به ندای



جمعه‌های خانوادگی

۱۰

آی خبر

دوره‌های خانوادگی با هدف ایجاد شور و نشاط برای شهروندان هر جمعه در بولوار شهیدان خلیلی برگزار می‌شود.

معاون فرهنگی شهرداری منطقه ۸ با اعلام این خبر گفت: حضور افراد در خانواده در بحث نشاط اجتماعی و وضعیت کلی جامعه بسیار مهم و تأثیرگذار است. اگر بتوانیم برنامه‌های فرهنگی و تفریحی ویژه خانواده برگزار کنیم، می‌توانیم علاوه بر ایجاد ساعاتی مرفه برای افراد حس باهم بودن را در آن‌ها تقویت کنیم.

مسلم ابراهیم‌زاده ادامه داد: بودن در کنار خانواده موجب احساسات مثبت و رضایت‌بخشی می‌شود که هر فردی در زندگی اجتماعی‌اش آن را تجربه می‌کند. این احساسات مثبت به ارتقای سلامت روانی و اجتماعی منتهی می‌شود.

وی با اشاره به این موضوع که حس تعلق و همبستگی اجتماعی، مسئولیت‌پذیری اجتماعی، ارتقای شاخص‌های سلامت روانی و اجتماعی، افزایش رضایت از زندگی را به دنبال خواهد داشت گفت: برای ارتقای نشاط اجتماعی، باید فضایی در جامعه ایجاد کنیم که اعضای خانواده بیشتر در کنار یکدیگر باشند و از لحظات بودن با هم استفاده کنند.

ابراهیم‌زاده توضیح داد: تابستان امسال در نظر گرفتیم تا اعضای خانواده را در خیابان شهیدان خلیلی گرد هم بیاوریم و ساعاتی خوش را با بازی‌های فکری، ورزشی، موسیقی سنتی و بازی با ماسه و شن برایشان رقم بزنیم. این دوره‌های خانوادگی هر جمعه از ساعت ۱۹ الی ۲۱:۳۰ برگزار خواهد شد.



تعویض جدول‌ها و کانوهای فرسوده منطقه

با هدف ترمیم و سامان‌دهی وضعیت جدول‌های منطقه و وضعیت جمع‌آوری آب‌های سطحی و فاضلاب، اجرای عملیات تعویض جدول‌ها و کانوهای فرسوده منطقه با همت اداره فنی و عمران شهرداری منطقه انجام شد.

شهردار منطقه با اعلام این خبر گفت: سامان‌دهی و رفع نواقص جدول‌ها در معابر از اقدامات خدمات‌رسانی شهرداری به شهروندان و ساکنان مناطق مختلف شهری است که در راستای سامان‌دهی وضعیت آب‌های سطحی و جمع‌آوری فاضلاب اجرا می‌شود.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه؛ مهندس علی شیرازی با بیان مطالب فوق افزود: از آنجا که کاهش خطرپذیری شهر در مقابل سیلاب یکی از پروژه‌های مهم در شهرداری است، با احداث کانال‌ها سعی در جمع‌آوری و هدایت اصولی آب‌های روان داریم تا بدین طریق بتوانیم گامی در کاهش آسیب‌های ناشی از آن برداریم.

وی ادامه داد: با احداث این کانال‌ها در مرکز شهر آب‌های سطحی جاری در زمان بارندگی‌های فصلی هدایت و جمع‌آوری و از جاری شدن آب در معابر و همچنین آب‌گرفتگی در این مسیر پیشگیری می‌شود.

شیرازی تصریح کرد: با اجرای پروژه عملیات احداث و توسعه کانال خیابان‌های امام رضا، امام خمینی، مدرس، بهشتی و بهار علاوه بر سامان‌دهی آب‌های سطحی و جلوگیری از آب‌فتادگی موجب ارتقای بهداشت محیطی شده است که این موضوع رضایت مردمی را نیز به همراه دارد. شایان ذکر است شروع به کار پروژه‌های تهیه و تعویض جدول و کانوهای فرسوده برای هدایت صحیح آب‌های سطحی در خیابان‌های امام رضا (ع)، امام خمینی (ره)، مدرس، بهشتی و بهار از تاریخ ۹۸/۴/۱ و در قالب ۵ پروژه با اعتبار ۱۰ میلیارد ریال و مساحت ۵ هزار متر انجام می‌شود.

آخرین خبر



۱۱

پاک‌سازی اراضی بولوار نماز

با تعطیل کردن گودبرداری‌های غیر استاندارد، حاشیه و اراضی بولوار نماز و مسیرهای تخلیه خاک غیرمجاز توسط خودروهای پیمانکار متخلف شد.

رئیس اداره خدمات شهری منطقه ۸ با اعلام این خبر گفت: با توقف خودروهای متخلف و تعطیل کردن گودبرداری‌هایی که استانداردهای لازم را رعایت نمی‌کنند مانند تخلیه خاک در معبر، استفاده نکردن از روش مناسب و اعلام موارد به سازمان مپ، با همکاری آن سازمان اقدام به پاک‌سازی اراضی حاشیه بولوار نماز و مسیرهای تخلیه غیرمجاز توسط خودروهای پیمانکار متخلف شد. جلال بیوکی ادامه داد: در این زمینه یک دستگاه لودر و ۳ دستگاه کامیون به مدت ۲ روز اقدام به پاک‌سازی اراضی مسیرهای یادشده کردند. همچنین به منظور جلوگیری از تخلیه مجدد خاک و نخاله ازسوی شهروندان اقدام به محصورسازی انسداد ورودی‌ها به وسیله خاکریز و نیوجرسی شد. وی با اشاره به اینکه محدوده فوق یکی از مهم‌ترین کانون‌های سالک اندمیک منطقه است، گفت: جمع‌آوری خاک و نخاله و جلوگیری از تخلیه آن می‌تواند نقش مهمی در کنترل بیماری فوق داشته باشد.



۱۲

غرفه برتر نمایشگاه گل و گیاه

برگزاری نمایشگاه گل و گیاه با هدف ایجاد منظر شهری سبز و به‌کارگیری روش‌های نوین توسعه فضای سبز شهری برگزار شد.

به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه ۸، مهندس علی شیرازی با اعلام خبر کسب رتبه برتر در نمایشگاه بین‌المللی گل و گیاه گفت: یکی از کارکردهای برگزاری نمایشگاه گل و گیاه ارتقای سطح فرهنگ ایجاد حفظ و نگهداری فضای سبز و ارتقای نشاط و شادابی در خانواده‌هاست. شهردار منطقه ۸ در ادامه افزود: ترویج فرهنگ گیاه‌پروری و فضای سبز، جلب مشارکت‌های مردمی در افزایش سرانه فضای سبز و حفظ و حراست از محیط زیست و توسعه فضای سبز شهری به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های مدیریت شهری تبدیل شده است و تلاش شهرداری منطقه ۸ برای ارائه نوعی از معماری نوین فضای سبز برای محیط‌های مسکونی و اداری است. وی در پایان اظهار داشت: برگزاری نمایشگاه گل و گیاه با هدف جلب مشارکت‌های مردمی و افزایش سرانه فضای سبز راهکار پذیرفتنی و موجب تقویت پیوند شهروندان و مدیریت شهری است.



۱۳

عملیات بهسازی و روکش آسفالت منطقه

با هدف سامان‌دهی وضعیت آسفالت و در راستای ارتقای رضایتمندی شهروندان، عملیات تراش آسفالت اجرا شد.

شهردار منطقه ۸ با اشاره به اینکه ترمیم آسفالت و معابر شهری یکی از مطالبات شهروندان است، گفت: در راستای بهبود عبور و مرور، سیما و منظر شهری، با هدف سامان‌دهی وضعیت آسفالت معابر اصلی و در راستای ارتقای رضایتمندی شهروندان علاوه بر خیابان‌های ذکرشده، عملیات آسفالت معابر اصلی و فرعی خیابان امیرکبیر نیز اجرا شد. مهندس علی شیرازی افزود: این اقدامات در راستای تسهیل در امر عبور و مرور وسایل نقلیه، عابران پیاده و تأمین رفاه حال شهروندان انجام می‌شود و تمام تلاش مجموعه شهرداری ارائه خدمات شایسته به شهروندان است و در این راستا از تمام توان و امکانات موجود برای ارائه خدمات بهتر استفاده می‌کند. وی یادآور شد: علاوه بر عملیات آسفالت خیابان امیرکبیر برای رفاه حال شهروندان عملیات تراش آسفالت خیابان چمران و شهید صابری انجام شد.

حرف مردم

این ستون به حرف مردم و پیام‌های ساکنان منطقه اختصاص دارد. شهروندان می‌توانند مشکلات محله خود را با شماره تماس ۳۷۲۸۸۸۱۱ با ما در میان بگذارند تا آن را به گوش مسئولان برسانیم.

جابه‌جایی میلمان شهری

احمدزاده - در خیابان امام رضا، حذفاصل میدان بیت‌المقدس و امام رضا ۲ روبه‌روی آمیوه‌فروشی، نیمکت میلمان شهری در محل خود ثابت نیست و توسط کسبه جابه‌جا می‌شود. تقاضا داریم این نیمکت را ثابت کنید تا هر یک از کسبه به سلیقه خودش آن را جابه‌جا نکند.

نشست آسفالت

روخی - نشست آسفالت در خیابان جهاد روبه‌روی بیمارستان سینا که در آدرس یادشده به شکل چاله شده است اکنون که شهرداری آسفالت‌ها را بهسازی می‌کند، درخواست مرمت داریم.

بهسازی پیاده‌رو

داداشی - درخواست بهسازی پیاده‌رو حذفاصل رودکی ۶ و ۸ را داریم.

بهسازی جدول‌ها

حسینی - پروژه بهسازی جدول‌های امام خمینی ۶۶ - چهارراه پنجم - نش تقاطع، ۲ سال است که متوقف شده درخواست ادامه کار را داریم.



مردمک

خانواده شاد از هر فرصتی استفاده می‌کنند تا از با یکدیگر بودن لذت ببرند



۱۴

دریافتی